[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИБОЙ муниципального района Безенчукский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» июня 2018 года № 34

О проведении общественных обсуждений по проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области

«О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области от 29.09.2017г. № 81/41 «Об утверждении Правила благоустройства территории сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области»

          В соответствии с Федеральным законом «Об общий принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.03.2003г № 131-ФЗ,  ст. 16,70 Устава сельского поселения Прибой, «Порядка организации и проведении общественных обсуждений», утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения Прибой № 110/54 от 14.06.2018 года

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области  общественные обсуждения по проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области  «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области от 29.09.2017г. № 81/41 «Об утверждении Правила благоустройства территории сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области»

2.  Срок проведения  общественных обсуждений по проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области  «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области от 29.09.2017г.  № 81/41 «Об утверждении Правила благоустройства территории сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области» с  29 июня 2018 года по 28 июля 2018 года.

3.   Срок проведения  общественных обсуждений исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области  «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области от 29.09.2017г.  № 81/41 «Об утверждении Правила благоустройства территории сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области» до дня официального опубликования заключения о результатах  общественных обсуждений.

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение  общественных обсуждений в соответствии с настоящим  постановлением, является Администрация сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области.

5. Место проведения  общественных обсуждений (место ведения протокола  общественных обсуждений) - 446242, Самарская область, Безенчукский район, п. Прибой, ул. Центральная, 5.

6. Назначить ответственным лицом за прием, обобщение, анализ поступивших письменных предложений и замечаний, а также ответственным за ведение протокола  общественных обсуждений и протокола мероприятия по информированию жителей сельского поселения Прибой по вопросу  общественных обсуждений специалиста администрации сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Петраш С.В.
7. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу  общественных обсуждений состоится 02 июля 2018 года в 18 часов 00 минут по адресу: 446242, Самарская область, Безенчукский район,                        п. Прибой, ул. Центральная, д. 5 в СДК села Прибой.

8. Принятие замечаний и предложений по вопросам общественных обсуждений, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 часов до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу  общественных обсуждений.

9. Прием замечаний и предложений по вопросу  общественных обсуждений оканчивается  24 июля 2018 года.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения  Прибой».

11. В целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом Решения Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области  «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области от 29.09.2017г.  № 81/41 «Об утверждении Правила благоустройства территории сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области»:

      -  официальное опубликование Проекта решения в газете «Вестник сельского поселения Прибой»;

       -   размещение Проекта решения  на официальном сайте Администрации сельского поселения  Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://admpriboy.ru/.
Беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом Решения Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области  «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области от 29.09.2017г.  № 81/41 «Об утверждении Правила благоустройства территории сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области» в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).

Глава сельского поселения Прибой

муниципального района Безенчукский

Самарской области                                                                     В.В. Пахомов

Исп. С.В. Петраш

т.8(84676)43310

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БЕЗЕНЧУКСКИЙ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИБОЙ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«___»________ 2018 г.
                                                         № ____/____

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области от 29.09.2017г. № 81/41 «Об утверждении Правила благоустройства территории сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области»

           Рассмотрев протест прокуратуры Безенчукского района                          от 25.04.2018г. № 07-16-389/18, руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский, Собрание представителей сельского  поселения Прибой муниципального района Безенчукский

РЕШИЛО:

1. Удовлетворить протест прокуратуры Безенчукского района                            № 07-16-389/18 от 25.04.2018г. на решение Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области от 29.09.2017г. № 81/41 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области».

2.  Решение Собрания представителей сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области от 29.09.2017г.               № 81/41 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Прибой муниципального района Безенчукский Самарской области» дополнить разделом 15 следующего содержания:

 «Раздел 15. ПРАЗДНИЧНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ
Глава 38. Требования к праздничному оформлению территории поселения

1. Праздничное оформление территории поселения осуществляется по решению Администрации сельского поселения Прибой на период проведения государственных и сельских  праздников, мероприятий, связанных со знаменательными событиями. Решение выносится в форме Постановления Администрации поселения.

2. Оформление зданий, сооружений осуществляется их владельцами в рамках концепции праздничного оформления территории поселения.

3. Работы, связанные с проведением торжественных и праздничных мероприятий, осуществляются организациями самостоятельно за счет собственных средств, а также по договорам с Администрацией поселения  в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения.

4. В праздничное оформление могут быть включены: вывеска национальных флагов, лозунгов, гирлянд, панно, установка декоративных элементов и композиций, стендов, трибун, эстрад, а также устройство праздничной иллюминации.

5. Концепцию праздничного оформления определяется программой мероприятий и схемой размещения объектов и элементов праздничного оформления, утверждаемыми Администрацией поселения.

6. При изготовлении и установке элементов праздничного оформления недопустимо снимать, повреждать технические средства регулирования дорожного движения и ухудшать их видимость.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского  поселения Прибой».

Глава сельского поселения Прибой

муниципального района Безенчукский

Самарской области                                                                   В.В. Пахомов

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Прибой

муниципального района Безенчукский

Самарской области                                                                    А.М. Евдокимова